997 d Iis, qui Religionis Mi- Aug. Gregor.  
nistri futuri sunt, coenobiticam alij, & Pres-  
vitam congruam esse; à consan- byteri Socie-  
guineorum, & secularium om- tatis Iesu, &  
nium societate remotam. Non Clerici Re-  
enim videtur alia ratione fieri gulares, &  
posse, vt e à curis temporalium omnes clam-  
abstineant; & vt à cupiditate ca- strales.  
ueant carnis; ac pecuniae; & vt S. Ignat. p. 4.  
in pietate, quæ Christi Ministros proce. lit. A.  
decet, adolecant; & vt in eru- e Trid. sess.  
ditione, actioneque proficiant, 6. de Refor.  
quam ecclesiastica ministeria c. 1.  
requirunt. Ut tales fint, quales S. Car. vita  
esse decet Christi Ministros, à l. 5. c. 4.

N

qui-

278 De eccl. Hierarchia,

quibus Christiani populi eruditio, & sanctitas pendet. Posset autem coenobitica vita suauiter in Clerum induci: si decernetur, ne vllus in posterum in Clerum cooptari possit, qui coenobiticè non viuat; f<sup>r</sup> utque omnia beneficia, quæ in posterum vacabunt, in Clericorum cœnobia veniant. Eorum autem coenobiorum onus sit, Ministros, qui deinceps creabuntur, suis sumptibus alere, etiam in Paroecijs, locisque alijs, ad quos illos contigerit mitti. Iuxta Trid. sess. 23. de Refor. c. 18. & sess. 25. de Regul. Isid. d. 23. c. 3. Alex. II. d. 32. c. 6. & 12. q. 1. per totum. & de consecr. d. 5. c. 34. Greg. VII. c. Quoniam g Ambros. i. De vita, & honest. cler. & Concil. offic. c. 50. Magunt. can. 9. 10. & exemplum Greg. i. Past. Apostolorum. ex PP. apud Bellar. de c. 10. 11. & Monachis l. 2. c. 5.

p. 2. c. 2.  
S. Thom. in Addit. q. 36.  
S. Ignat. p. 1. c. 2. q. 8.  
h Alex. Papa 1. q. 1. c. 9. 1.  
Gelas. ibid. e. 9. 2.

998 g Curandum esse omni diligentia, vt Ecclesiæ Ministri liberi à vicijs, ac sancti sint. Trastant enim sancta; & Magistri, ducesque sunt aliorum, quibus præire debet exemplo, b & oratores sunt ad Deum, cui grati esse debent, vt facilius exaudiatur. Pietate igitur excolédi sunt à suis Rectoribus ij, quibus Ecclesiæ

**Cap.XI.Def.999.etc. 279**

clesiae ministeria committenda sunt. *Trid. sess. 2. et sess. 6. de Refor.*  
c. 1. & sess. 14. *de Refor. in procem.*  
& sess. 21.c.6. & sess. 22. *decrez. de*  
*obser. in celeb. Miss. & sess. 23.c.3.*  
& sess. 24.c.1. & sess. 25. *de Refor.*  
c. 1. 14. *Concil. Carthag. IV. d. 23.*  
c. 2. & Iisd. ibid. c. 3. & dist. 40. per  
totum. & d. 46.c.3. & seq. & d. 49.  
8.1. & 1.q. 1. & c. 91.

**999 Episcopos in Ecclesia**  
creandos esse, primarios Minis-  
tros, Principes Ministrorum alio-  
rum, i. Apostolorum successores. i *Vrbani II.*  
Est enim Ecclesia per totum d. 38.c.6.  
terrarum orbem diffusa. Nō po-  
test autem unus Romanus Epi-  
scopus praesens esse omnibus in  
Prouincijs ad Presbyteros creā-  
dos, aliosque Ministros Religio-  
ni necessarios; & ad consecra-  
da ea, quæ sacris ministerijs sunt  
opus, & ad prædicandum verbū  
Dei, Clerumque instruendum.  
Creantur ergo apostolica tradi-  
tione plures Episcopi : quorum  
ea munera sunt. *Pontif. Rom. de*  
*Episc. consecr. Trid. sess. 23. de Sacra.*  
*Ord. c. 4. et can. 7. 8. et Can. Apoſt. 1.*  
*Leo I. ep. 88. ad Episc. Germ et Gall.*  
*Alij apud Bellar. de Clericis l.1.c.14.*  
**1000 Minores Sacerdotes,**  
**Presbyterosq; in Ecclesia crean-**

280 *De eccl. Hierarchia.*

dos esse, ad sacrificium peragendum corporis, & sanguinis Christi; & ad administrandum populo Sacra menta, & verbum Dei. Hominum enim multitudini non possunt soli Episcopi satis esse. *Pontificale Rom. de ordin. Presbyt. Trid. sess. 23. de Sacr. Ord. can. 1. & sess. 24.c. 12. Canones d. 23. & c. 8. & dist. 95. c. 1. 5. 6. & Can. Apost. 2. vid. alia Concil. et PP. apud Bellar. de Clericis l. 1.c. 11. 12. 13.*

1001 Ordinandos esse in Ecclesia Diaconos ad ministrandum ad Altare, ad baptizandum, & ad prædicandum. Non enim debet Sacerdos sacrificium peragere sine Ministro, & par est ei adiutorem exhiberi ad prædicandum, ac baptizandum; cum non potest ea munera solus obire. *Pontif. Rom. de ordin. Diac. Trid. sess. 23. de Sacr. Ord. c. 2. & sess. 24.c. 12. de Refor. & 93 dist. c. 6. 11. 12. 13. 17. 18. 19. 21. 23. & Can. Apost. 2.*

1002 Ordinandos esse in Ecclesia Subdiaconos Diaconorum Ministros. Subdiaconorum enim est, aquam ad ministerium Altaris præparare; pallas Altaris, & corporalia abluerre; Calicem, & patenam in vnum sacrificij exhibere; oblationum, quæ adducuntur

**C.XI. Def. 1003. et c. 281**

tur à populo , curam habere . Quæ non possunt à solis Diaconi fieri curis alijs maioribus occupatis . & ad Maiestatem sacrificij facit Diacono Subdiaconū ministrare . *Pontif. Rom. de ordin.* *Subdiac. Trid. sup. Carthag. IV.* *d. 23. c. 15.*

**1003** Debere in ecclesiastica Hierarchia minores ministros esse . Nam ratio ipsa postulat vt minora à minoribus ministrentur : & vt minorum ministrorum habeant adiumenta maioribus ministerijs occupati : & vt hoc varietatis ornamentum sit in ministris sacrorum . *Trid. sup. c. 1. dist. à can. 16.*

**1004** Ordinari Acolitos debere . Acolitorum autem munus est, Ceroferarium ferre, lumina-  
ria Ecclesiaz accendere , vinum , & aquam ad Eucharistiam mini-  
strare . *Pontif. Rom. de ordin. Acol.* *Trid. sup. c. 1. dist. c. 16.*

**1005** Ordinari Exorcistas debere . Exorcistarum autem mu-  
nus est, Abijcere démones ; & di-  
cere populo , vt , qui non com-  
municat , det locum ; & aquam in  
ministerio fundere . *Pontif. Rom.* *in ordin. Exorcist. Trident. supra.* *Carthag. IV. d. 23. c. 17.*

282 *De eccl. Hierarchia.*

1006 Ordinari Lectores debere. Lectoris autem munus est, Legere ea, quæ prædicat; & lectiones cantare; & benedicere panem; & omnes fructus nouos.  
*Pontif. Rom. de ordin. Lector. Trid. sup. Cartbag. IV. d. 23. c. 8.*

1007 Ordinari Ostiarios debere. Ostiarij autem munus est, Percutere cymbalum, & campanam; aperire Ecclesiam, & Sacratum; & librum aperire ei, qui prædicat. *Pontif. Rom. de ordin. Ostiar. Trident. sup. Cartbag. IV. d. 23. c. 9.*

1008 Segregari debere à laicis, & capillorum tonsura, habituque clericali signari eos, qui in ministros Religionis assumendi, diuinoque seruitio in ecclesiastica Hierarchia sunt mancipandi. Quoniam æquum est à sacerdotalibus curis abstinere, dignoscique eos, qui se præparant ad ministerium sacrorum. *Pontif. Rom. de Clerico faciendo. Trid. sup. ex de Refor. c. 6.*

1009 Religionis ministris, cū ordinantur, addicunturq; sacris ministerijs, ministeriorum instrumenta tradēda esse, vtendumque in ipsa traditione certa forma verborū, qua vni soli Ecclesia:

Est

**C.XI. Def. 1010. etc. 283**

Est enim Ordo Sacramentum. Omne autem Sacramentum certam habet materiam, & certam formam. Trid. sess. 23 de Sacr. Ord. c. 3. vid. dist. 23. à can. 7.

1010 Nullum esse per saltum ordinandum, id est, non esse quenquam ordinandum Sacerdotem ante, quam Diaconus fuerit ordinatus; nec Diaconum ante Subdiaconatum; & ita de cæteris. Ut purior, & instructior ad superiorem ordinem accedat; eiusque ad altiora ministeria aptitudinem experiare. Trid. sess. 23 de Refor. c. 14. Toler. IV. d. 5 I. c. 3. et Alex. II. d. 52. c. 1. & d. 59. c. 1. 3. 4. & d. 60. 61. 77. & c. Tua litteræ De cler. per saltum prom. Gaius Pap. in suis Decr.

1011 Non esse quenquam pluribus simul ordinibus, præsertim maioribus initiandum. Ut magis quisque probetur, aptiorque ad superiorem ordinem reddatur. Trid. sess. 23 de Refor. c. 14. 13. & tis. de temp. ordinat. Innoc. I. op. 4. ad Felic. Ep. c. 5.

1012 Non esse quenquam ordine vlo initiandum, qui plurimo tempore probatus non fuerit rectæ cōuersationis exemplo. Nam Ecclesiaz ministri prælucere debent alijs exemplo vita.

284 De eccl. Hierarchia.

24.d.cc.2.4. & d.28.c.4. Syric.  
d.31.c.1. & d.32.c.12. & d.33.  
c.6. & d.46.c.7.8. & d.48. et d.50.  
c.59. & d.51.c.5. & d.53.c.1. &  
d.54.c.23. & d.55.c.1. & d.59.  
c.1. & d.61.77. vide VIII.Synod.  
art.4. & can.5.13.

**K Amb.1.off.**  
**e.50.**  
**Concil. Eli-**  
**beri.c.33.**

1013 k Sacri Altaris ministros  
esse castos debere. Decet enim  
hoc genus reverentiae tā sacram  
mysterium. *Dist.28. et d.31. et 32.*  
*& 33. et 34.c.8. et 77.c.6. & d.81.*  
*82. & d.84.c.3.4.5. c. Vt clericorū*  
*De virg. & hom. cler. & sacerdos de cobabit.*  
*cler. & sacerdos de clericis coniug. Leo I.*  
*ep.84.c.4. ad Anast. Quod abstinen-*  
*dum Sacerdotibus, & Diaconibus*  
*coniugatis ab usu matrim. vid. Syric.*  
*Pap.ep.4.8.8. Innocent.I. ep.3. ad*  
*Exup.c.1. Toletan. VIII. can.4.7.*  
*alios apud Bellarm. de clericis l. I.*  
*c.19.*

1014 Non esse quenquam  
Subdiaconum ordinandum, quin  
saltē implicitē, solenniter vo-  
ueat castitatem; sperans Deo au-  
store se continere posse. Non  
enim decet sacrosancto mysterio  
addicere, quem non speras per-  
petuo castum futurum. *Trid. sess.*  
*23.de Reform.c.13. Martinus Pap.*  
*d.27.c.1. & d.28. personum. Syric.*  
*d.31.c.1. Leo Pap.d.32.c.1. Leo I.*  
*epist.*

## C.XI. Def. 1015. nro. 285

epist. 84. c. 4. ad Anast.

1015 \* Non esse quenquam \* Calest. I.  
ordine vlo initiandum , qui tan- Clericos ca-  
tum nō habeat doctrinæ, ac eru- nonicarū in-  
ditionis , quantum requiritur ad situationē do-  
illum ordinem exercendum . Elos esse vo-  
Turpe enim est, ac noxium, in fa- luis.

cra Hierarchia esse quenquam  
doctrina imparem ei gradui , in  
quo ab Ecclesia locatur. Trident.  
sess. 7. cc. 10. 11. 12. 13. & sess. 14.  
de Reform. cc. 2. 3. & sess. 21. c. 6. &  
sess. 23. cc. 3. 11. 13. & d. 36. c. 1. 2.  
Gloss. ibidem. & d. 38. c. 3. & seqq.  
Toleran. VIII. can. 8.

1016 1 Non esse quenquam 1 Bellarm. in  
creandum Episcopum, qui tantū vita c. 21.  
doctrinæ non habeat , quantum Greg. Pastor.  
satis est ad dignoscendum erro- p. 1. c. 1.  
res Religioni contrarios , & ad  
prædicandum verbum Dei, & ad  
Clerum instruendum. Esse enim  
debet quisque par doctrina mu-  
neribus suis. Trid. de Refor sess. 5;  
c. 2. & sess. 7. c. 1. & sess. 22. c. 2. &  
sess. 24. c. 1. Concil. Carthag. IV,  
d. 23. c. 2. Concil. Laodic. d. 24. c. 4.  
& VII. Synod. d. 38. c. 6. & Concil.  
Laodic. d. 61. c. 6. Petrus 8. q. 1. c. 17. m Greg. Pa-  
& c. Inter catera De offic. Iud. ord. flor. p. 1. c. 1.  
& Extr. Ad cuiuslibet l. 3. de præb. Vide supra  
& dign. deff. 84. 85.

1017 m Non esse quenquam 86.

N s Presby-

286 De eccl. Hierarchia.

Presbyterum ordinandum , nisi tantum habuerit doctrinæ , quantum satis sit ad populum docendum ea , quæ scire omnibus necessariū est ad salutem ; & ad Sacramenta administrandū. Munus enim Sacerdotis est esse mediatorem inter homines , & Deum. Huic autem muneri satisfacere non potest , qui nesciat homines conciliare cum Deo . Ut autem quis in gratiam redeat cū Deo , necessarij ei sunt actus Fidei , Spei , Charitatis , contritionis ; & suscepitio Sacramētorum necessariorum . Munus autem in his homines instruēdi Sacerdotis est .  
*Pontif. Roman. de ordin. confer. in Rubr. Trid. sess. 23. de Refor. c. 14. Et d. 36. c. 11. 2. 3. Glos. ibid. et d. 38. c. 5. Et d. 51. c. 5.*

a S. Ign. p. 6.  
c. 3. S. 2.

1018 n Eos , qui in ecclesiastica Hierarchia sunt , esse frequenter debere in Sacramento Eucharistiae suscipiendo , quām catēteri Christiani sunt . Ipsi enim ministri sunt in sacro sancto mysterio conficiendo .  
*Pontif. Rom. sup. Trid. sess. 23. de Refor. cc. 11. 13. 14. 18. et sess. 25. de Regul. c. 10. et Can. Apost. 8. Eucharistia octauo quoque die frequentanda. l. de eccl. dog. c. 53.*  
1019 Non esse ad sacros ordines

nies promouēdos eos, quos sacri  
Canones propter defectum ali-  
quem irregulares esse decernūt.  
Tales sunt illegitimi, furiosi, amē-  
tes, serui, insigni corporis vitio  
deformes, aut mancī, bigami, in-  
fames, &c. Indecorum enim vi-  
derur hōs sacrosācti mysterij mi-  
nistros esse. Pontif. Rom. de ordin. Antiquæ De  
conferend. in Rubr. De illegitimis. vot. gr.  
Trid. sess. 7. de Refor. c. 1. & sess. 24. S. Ignat. ex.  
c. 1. et 56. dist. & tit. 17. de fil. Presb. c. 2. §. 4. 6. es  
ordin. & l. 6. eod. tit. 11. De alteri p. 1. c. 3. §. 6.  
obligatis, ut pœnitentiæ, ut Cu- & litt. F. &  
riæ, ut o matrimonio. d. 34. c. 10. §. 15.  
d. 50. c. 59. 60. 68. & d. 51. c. 1. 2. 3. p Fabianus  
5. & d. 53. c. 1. & d. 54. c. 3. 7. 21. Pap. ep. 3. ad  
et d. 55. c. 1. 2. 3. et d. 61. c. 3. et d. 77. Hilar. Episc.  
c. 8. & 6. q. 1. c. 17. et tit. 19. De obli- S. Ignat. p. 1.  
gatis ad ratioe. De p Illitteratis. c. 3. §. 13.  
d. 34. c. 10. & d. 36. c. 1. d. 50. c. 59. \* l. de eccl.  
& d. 51. c. 5. & d. 55. c. 1. 3. et d. 77. dogm. c. 71.  
c. 8. \* De Bigamis. Dist. 26. & d. Leo I. ep. 87.  
33. c. 1. 2. & 34. c. 9. 10. 11. 12. & ad Ep. Aphr.  
seqq. et d. 50. c. 8. 55. 56. 59. et d. 51. vide Bellar.  
c. 5. & d. 55. c. 1. 2. & d. 77. c. 8. & de cleric. l. 1.  
& q. 1. & 28. q. 3. & Can. Apost. 16. c. 23.  
17. & tit. 21. de Bigamis. De q In- q S. Ign. ex.  
famibus. d. 33. c. 2. & d. 50. c. 55. c. 2. & p. 1.  
36. 58. 59. 66. 68. & d. 51. c. 1. 5. & c. 3. 9. 3. 4. &  
d. 55. c. 1. 2. 3. & d. 61. c. 3. & d. 77. litt. D.  
c. 8. & 6. q. 1. & 15. q. 8. & Can. l. de eccl. dog.  
Apost. 60. De Furiosis. d. 33. c. 2. c. 71.

288 De ecclesiastica Hierarchia.

- r S. Ign. ex. c. 6. q. 1. De r Amentibus. d. 33.  
 c. 2. d. 5. c. 1 et 6. q. 1. \* De Energumenis.  
 p. 1. c. 3. d. 7. d. 33. c. 2. 3. 4. 5. et Can. Apost. 78.  
 l. de eccl. dog. De Epilepticis. 7. q. 2. c. 1. 2. c.  
 c. 7. 1. c. Cum inter 2. 1. de elect. De scor-  
 \* Lib. de eccl. pere vitiatis. Dist. 33. c. 2. d. 34.  
 dogm. c. 7. c. 10. et d. 36. c. 1. d. 50. c. 59. c.  
 Cöc. Elibert. d. 51. c. 5. et d. 55. c. 1. 3. 13. et  
 c. 29. d. 77. c. 8. et 6. q. 1. et Can. Apo-  
 Toletan. XI. stol. 78. et tit. 20. De corpore viti-  
 can. 13. tis ordin. et c. Presbyterum De cle-  
 s. S. Ign. p. 1. rico agric. Eunuchi à se ipsis.  
 c. 3. v. 15. d. 55. à c. 4. et Can. Apostol. 21.  
 Lib. de eccl. De non probatis tempore con-  
 dogm. c. 7. 1.uenienti. d. 50. c. 59. et d. 51. c. 5.  
 A Medicis, et d. 55. c. 1. \* De Neophytis.  
 aut casu ri- Dist. 48. c. 1. d. 51. c. 5. et d. 61.  
 gatus, non est c. 9. et Can. Apostol. 79. De mi-  
 irregularis. litiae aliquando addictis. d. 50.  
 d. 55. à c. 10. c. 61. et d. 51. c. 1. 2. 4. 5. et d. 53.  
 Inn I. ep. 4. c. 1. De non habentibus sætatem.  
 ad Felic. Ep. d. 51. c. 5. De s. Seruis. d. 54. et  
 c. 1. d. 55. c. 1. et Can. Apostol. 81. et c. V.  
 \* Leo I. epist. filij. De filijs Presbyt. ordin. et tit. 18.  
 84. c. 3. ad deservis non ordin.